
Než začnete číst

Kapitola I -  Mistři pěnivého moku
Pijme pivo s bobkem, jezme bedrnik! /  Pivo -  staršího nápoje 
snad není /  Sladovnická chasa /  Nemoci a falšování piva /  
Tajuplný březňák aneb Alchymie piva /  Vandrovnická kouzla /  
Čarování s umrlčí hlavou /  Pivo v kuchyni /  Pivovarnické čáry/

Kapitola II -  Mistři léčivého bejlí
Démoni nemocí /  Polykání zaříkadel /  Amulety a škapulíře /  
Délka Kristova /  Kouzelné „karaktery" /  Žehnání a zaříkadla /  
Používání bylin /  Salernská škola /  Dotýkací praktika /  Lékař, 
nebo pastor? /  Dědkové a báby /  Od rasa ke kováři /  Pomoz si 
sám aneb Mnoho lékařů, hotová smrt /  Nečekej z léku 
dlouhého věku /  Nejlacinější lék voda -  kdo mu rozumí /  
Duchovní domácí lékárna /  Malý lexikon chorob /

Kapitola Ш -  Mistři drtivého soukolí
Síla země /  Není mlýn jako mlýn /  Mlynářské cechy /  Mlynář 
věčnosti /  Zamoučené zvyky a pověry /  Mlynářská kouzla /

Kapitola IV -  Nejstarší řemeslo světa
Kde se nemůže volná láska vybouřiti, vystupuje prostituce /  
Kulty plodnosti /  Posvátná prostituce /  Manželství za náhradu 
/  Chrámová prostituce /  Zlatý věk prostituce /  Náboženské 
zvyky, pověry a kouzla /  Nevěstku ve snu viděli /  Náboženské 
slavnosti /  Strážci černého kamene /  Lesk a bída



Kapitola V -  Mistři přesné mušky
Mistři zeleného umění /  Mech z lidských lebek/ ...aby tě nikdo 
nemohl zabít /  Pasovské umění /  Z myslivecké knihy kouzel /  
Čarostřelci /  Zmrzlí myslivci

Kapitola VI -  Mistři kladiva a dláta
Stavitelé pyramid /  Co bylo před křížem? /  Stavitelé chrámů /  
Zedník, nebo kameník? /  Od kamene ke knize /  Na svátého 
Jana 1717 /  Základní struktura a symbolika /  Tajné spiknutí? /  
Svobodné zednářství v Čechách /  Zednáři po listopadu 1989

Kapitola VII -  Mistři ovčácké hole
Cech pastýřský /  Pastýřův den /  Magické obyčeje /  Čáry proti 
konkurenci /  Patroni pastýřů /  Čarovné posílání vlků na 
dobytek za Viléma z Rožmberka /  Návod ovčákům proti čarám 
a kouzlům od Aleše Knoblocha /  Strašidelná historka na konec

Kapitola VIII -  Mistři hbitých prstů
Začneme pěkně od Adama /  Tajný cech mistrů dlouhých prstů 
/  Zlodějské školy /  Církev pomáhá zlodějům /  Pobratimství 
zlodějů /)ak vypátrat zloděje /  Chytrost nejsou žádné čáry/ 
Ďábelská mámení /  Čarodějné prostředky proti zlodějům /  
Zlodějská povídka na konec /Jak štěstí u vrchnosti a na soudě 
získali čarami

Kapitola IX -  Mistři nebeského hlasu
Hlas zvonů, hlas Boží /  Čeští kovolijci /  Slepý zvonař Matěj 
/Jak se lije zvon? /  Stříbrný zvon /  Magická zbraň /  Svět leg
end a pověstí /  Zaklínači počasí /  Zvoněním proti mrakům



Kapitola X -  Mistři ostrého meče 176
Život pod kápí /  Povoláním kat /  Mnoho tváří smrti /  Usekané lidské 

oudy /  Poveste ho vejš, ať se houpá /  Špalek, hrob, hranice a kůl /

Slovo má Bůh /  Katovské čáry

Doslov 193

Použitá literatura 199


